
Panevėžyje paminėtas Lietuvos architektų sąjungos 100-metis

Šiandien į Panevėžį atvyko per šimtas architektų ir architektūros mylėtojų paminėti
ypatingą sukaktį – Lietuvos architektų sąjungos 100-metį. Iš visos Lietuvos atvykę
svečiai turėjo galimybę iš arčiau susipažinti su naujausiais Panevėžio miesto
architektūros objektais ir dalyvauti išskirtinėse ekskursijose, kurias vedė patys
įgyvendintų pastatų autoriai. Susipažinti su Panevėžiu ir urbanistine miesto plėtra
atvykusius svečius pasveikino Panevėžio miesto meras Rytis Račkauskas.

Dalykišką ekskursiją po erdviškai ir tūriškai kokybišką bei funkciškai veikiantį šiuolaikinio
meno centrą „Stasys Museum“ pradėjo architektas Aurimas Syrusas, architektas Tadas
Jonauskis kolegas supažindino su kūrybiškumo centro „Pragiedruliai“ pastatu, o naujausią
Panevėžio autobusų stoties objektą, kurio idėją įkvėpė japonų meno rūšis „origami“ pristatė
ir aprodė autorius architektas prof. Rolandas Palekas, kuris kolegas supažindino su
svarbiausiais savo darbo architektūriniais ir konstrukciniais sprendimais. Ekskursijos tęsėsi
ir po atnaujintą Senvagę, Laisvės aikštę bei Skaistakalnio parką.

O pavakare „Galerijoje XX“ bus atidaryta geriausių miesto architektūros darbų paroda,
kurioje pristatomi ryškiausi Panevėžio miesto architektų darbai, atspindintys jų kūrybinį
indėlį į miesto ir šalies architektūros raidą. Paroda veiks iki lapkričio 5 d.

Renginys Panevėžyje – vienas iš daugelio šiemet vykstančių Lietuvos architektų sąjungos
100-mečio minėjimo renginių. Spalio 11 dieną (penktadienį) jubiliejus bus iškilmingai
paminėtas ir Vilniuje rotušėje, kur vyks konferencija, diskusijos bei tradicinio konkurso
„Žvilgsnis į save“ nugalėtojų apdovanojimai.


